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Gebührenordnung für das Hallenbad Lido sowie das Familien- und 
Kinderstrandbad Hopfräben 

I. Eintrittspreise 

Art. 1 Einzeleintritte 

 Hallenbad Lido 

Familien- und 

Kinderstrandbad 

Hopfräben 

 
Normaler 

Tarif 

Einheimischer 

Tarif 
Normaler Tarif 

Einzeleintritte Kinder (6 bis 16 Jahre) 4.00  3.00 

Einzeleintritte Lehrlinge und Studenten 6.00   

Einzeleintritte Erwachsene 8.00  6.00 

10er Abonnemente Kinder 30.00   

10er Abonnemente Lehrlinge und 

Studenten 
50.00   

10er Abonnemente Erwachsene 70.00   

Art. 2 Gruppentarife ab 10 Personen 

 Hallenbad Lido 

Familien- und 

Kinderstrandbad 

Hopfräben 

 
Normaler 

Tarif 

Einheimischer 

Tarif 
Normaler Tarif 

Kinder (6 bis 16 Jahre) 3.00   

Lehrlinge und Studenten 5.00   

Erwachsene 6.00   

Spezialtarif für Training SLRG / TaWas 

Kinder, Lehrlinge und Studenten 
2.00   

Spezialtarif für Training SLRG / TaWas 

Erwachsene 
   

10er Abonnemente Erwachsene 5.00   

Art. 3 Abonnemente 

 Hallenbad Lido 

Familien- und 

Kinderstrandbad 

Hopfräben 

 
Normaler 

Tarif 

Einheimischer 

Tarif 
Normaler Tarif 

4 Monate Kinder (6 bis 16 Jahre) 100.00 80.00  

4 Monate Lehrlinge und Studenten 150.00 120.00  

4 Monate Erwachsene 180.00 150.00  

4 Monate Familien 360.00 300.00  

6 Monate Kinder (6 bis 16 Jahre) 120.00 100.00  

6 Monate Lehrlinge und Studenten 200.00 160.00  

6 Monate Erwachsene 240.00 200.00  

6 Monate Familien 480.00 400.00  

12 Monate Kinder (6 bis 16 Jahre) 200.00 160.00  

12 Monate Lehrlinge und Studenten 320.00 250.00  

12 Monate Erwachsene 400.00 320.00  

12 Monate Familien 780.00 640.00  
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Art. 4 Saisonkarten 

 Hallenbad Lido 

Familien- und 

Kinderstrandbad 

Hopfräben 

 
Normaler 

Tarif 

Einheimischer 

Tarif 
Normaler Tarif 

Kinder (6 bis 16 Jahre)   40.00 

Erwachsene   80.00 

Familien (zwei Erwachsene und bis 

vier Kinder 
  200.00 

Art. 5 Jahresmiete Garderobe 

 Hallenbad Lido 

Familien- und 

Kinderstrandbad 

Hopfräben 

 
Normaler 

Tarif 

Einheimischer 

Tarif 
Normaler Tarif 

Garderoben   80.00 

II. Besondere Bestimmungen 

Art. 6 Gemeinderat / Personal 

Die amtierenden Gemeinderätinnen und Gemeinderäte sowie das gesamte Personal der 

Gemeinde Ingenbohl (mit öffentlich-rechtlichem Arbeitsvertrag) erhalten eine Gratis-

Einzeljahreskarte. 

Art. 7 Spezialregelung für Vereine / Badewachen 

Die Miete der Wasserfläche für die Anbieterinnen und Anbieter (Aquafit, TaWaS, 

Rettungsschwimmerinnen und Rettungsschwimmer, Schwimmkurse usw.) wird gratis zur 

Verfügung gestellt. 

Es gelten folgende Regelungen: 

- Bei Trainings der SLRG und des TaWaS finden die speziellen Gruppentarife Anwendung, 

wobei die Leiterinnen und Leiter keinen Eintritt bezahlen. 

- Für alle kommerziellen Kurse (auch SLRG und TaWaS) sind die ordentlichen Gruppentarife 

anzuwenden. 

- Die Strandwache der SLRG erhält pro Einsatztag CHF 35.00 Entschädigung und eine Gratis-

Saisonkarte für das Hallenbad Lido sowie das Familien- und Kinderstrandbad Hopfräben. 

- Die Badewachen vom Samariterverein erhalten pro Einsatztag CHF 35.00 Entschädigung, 

und eine Gratis-Saisonkarte für das Hallenbad Lido sowie das Familien- und Kinderstrandbad 

Hopfräben 

Art. 8 Schulunterricht 

Für den Schulunterricht bezahlen die Bezirksschulen Schwyz und die Gemeindeschule 

Ingenbohl-Brunnen einen Spezialtarif von CHF 6.00. 

III. Schlussbestimmungen 

Art. 9 Inkrafttreten 

 Der Gebührentarif wurde mit GemeinderatsbeschIuss vom 26. Oktober 2020 genehmigt. Er tritt 

per 20. November 2020 in Kraft und ersetzt alle bisherigen Versionen. 

 Der Gebührentarif wird in die Sammlung der Erlasse der Gemeinde Ingenbohl aufgenommen. 
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